
POŽÁRNÍ A POPLACHOVÁ SMĚRNICE  

domu Kralovická 1450-1451 

 

1. ÚČEL 

Požární a poplachová směrnice vymezuje povinnosti občanů v případě vzniku požáru (popř. nehody, pohromy 

nebo jiného stavu nouze) s cílem rychle a účinně zakročit a zabránit tak ohrožení života a zdraví osob a jejich 

majetku. 

2. POVINNOSTI PŘI ZJIŠTĚNÍ POŽÁRU 

Při zjištění požáru je každá osoba nacházející se v objektu povinna ho uhasit a není-li to možné vyhlásit 

požární poplach a požár ohlásit nebo zabezpečit jeho ohlášení a do příchodu pomoci provádět veškerá 

dostupná opatření k zamezení jeho šíření. 

3. ZPŮSOB VYHLAŠOVÁNÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 

Požární poplach je vyhlašován: 

1) pro ostatní osoby nacházející se v objektu voláním „HOŘÍ" 

2) pro hasičský záchranný sbor telefonem na č. 150 a to s ohlášením “kdo volá, kde hoří, co hoří“ 

4. POMOC PŘI ZDOLÁVÁNÍ POŽÁRU 

Každý přítomný je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru do příjezdu jednotky požární ochrany bez vyzvání 

pomáhat při provádění nutných opatření k záchraně ohrožených osob a k uhašení požáru (jestliže je to možné) 

nebo k zamezení jeho šíření. Na výzvu velitele zásahu je rovněž povinen poskytnout osobní pomoc jednotce 

požární ochrany. 

5. PO VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 

Osoby nacházející se v objektu při výskytu požáru jsou povinny po vyhlášení požárního poplachu 

především: 

1) zahájit hašení požáru všemi dostupnými prostředky. K tomu lze využít hadice umístěné ve skříních 

hydrantů (v suterénu, 1. NP, 3. NP, 5. NP, 7. NP) domu každého vchodu (hadice lze spojovat) 

2) zajistit vypnutí elektrického proudu 

3) zajistit uzavření hlavního uzávěru plynu 

4) nepoužívat výtah (vzhledem k možnému přerušení dodávky elektrického proudu). 

 

6. DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Hasičský záchranný sbor ....................................  150 

Zdravotnická záchranná služba ..........................  155 

Policie ČR ...........................................................  158 

Městská policie ...................................................  156 

Tísňové volání (jednotné evropské číslo) ...........  112 

Poruchy plynu .....................................................  1239 

Poruchy na veřejné části vodovodu ....................  377 413 666 

Poruchy na veřejné síti el. proudu ......................  840 850 860 

Poruchy výtahu Sýkora výtahová technika ........  736 746 350 

SBD ŠKODOVÁK – havárie a údržba ...............  378 228 111 / 602 437 888 

SBD ŠKODOVÁK – zákaznické centrum .........  800 900 363 zdarma (v hodinách Zák. centra ) 

Havárie elektroinstace v domě ...........................  733 746 573, 603 425 222 

 

 

V Plzni dne 17. 2. 2014  


